
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 21 listopada 2014 r.

Poz. 1629

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA INFRASTRUKTURY I ROZWOJU1)

z dnia 21 listopada 2014 r.

w sprawie komisji do spraw weryfikacji i rekomendacji pytań egzaminacyjnych

Na podstawie art. 57d ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2014 r. poz. 600 i 970) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)  szczegółową organizację i tryb działania komisji do spraw weryfikacji i rekomendacji pytań egzaminacyjnych stoso-
wanych na egzaminie państwowym oraz na egzaminach, o których mowa w art. 33 ust. 1 pkt 7, art. 58 ust. 1 pkt 7 
i art. 117 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami, zwanej dalej „komisją”;

2)  szczegółowe zasady zgłaszania propozycji scenariuszy, wizualizacji i opisów wchodzących w skład pytań egzamina-
cyjnych oraz wzory dokumentów stosowanych w tych sprawach;

3)  szczegółowy sposób, tryb i terminy przeprowadzania weryfikacji pytań egzaminacyjnych przez komisję oraz wzory 
dokumentów z tym związane;

4)  rodzaje kosztów prowadzenia działalności komisji i jej obsługi oraz sposób ich ustalania;

5)  wysokość wynagrodzenia członków komisji.

§ 2. W skład komisji wchodzą:

1)  przewodniczący;

2)  sekretarz;

3)  35 członków, w tym:

a)  6 osób posiadających uprawnienia egzaminatora w zakresie prawa jazdy kategorii A, B, C i D albo A, B i C, oraz 
co najmniej trzyletnie doświadczenie w przeprowadzaniu egzaminów państwowych,

b)  6 osób posiadających uprawnienia instruktora, o którym mowa w art. 33 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kieru-
jących pojazdami, w zakresie prawa jazdy kategorii A, B, C i D albo A, B i C, oraz co najmniej trzyletnie do-
świadczenie w szkoleniu osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami,

c)  3 osoby posiadające uprawnienia instruktora techniki jazdy, o którym mowa w art. 117 ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 r. o kierujących pojazdami, w zakresie prawa jazdy kategorii A, B, C i D od co najmniej trzech lat,

d)  5 osób będących ekspertami w dziedzinie przepisów ruchu drogowego, transportu drogowego, o kierujących po-
jazdami i o czasie pracy kierowców,

e)  2 osoby posiadające uprawnienia w zakresie medycyny ratunkowej,

1) Minister Infrastruktury i Rozwoju kieruje działem administracji rządowej – transport, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury i Rozwoju 
(Dz. U. poz. 1257).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1629

 

f)  2 osoby, które posiadają ukończone studia wyższe w zakresie psychologii,

g)  3 osoby, które posiadają ukończone studia wyższe na kierunku obejmującym swoim zakresem wiedzę i umiejęt-
ności z zakresu dydaktyki i metodyki nauczania,

h)  3 osoby, które posiadają ukończone studia wyższe w zakresie filologii polskiej,

i)  1 osobę posiadającą znajomość języka angielskiego udokumentowaną certyfikatem na poziomie co najmniej C1,

j)  1 osobę posiadającą znajomość języka niemieckiego udokumentowaną certyfikatem na poziomie co najmniej C1,

k)  3 osoby znające polski język migowy.

§ 3. 1. Przewodniczący komisji spośród członków komisji, o których mowa w § 2 pkt 3, powołuje siedmioosobowe ze-
społy przygotowujące lub weryfikujące scenariusze, wizualizacje i opisy wchodzące w skład pytań egzaminacyjnych oraz 
pytania egzaminacyjne, zwane dalej „zespołami weryfikującymi”.

2. Skład zespołu weryfikującego powołuje się odpowiednio do zakresu merytorycznego przygotowywanych lub weryfi-
kowanych scenariuszy, wizualizacji i opisów wchodzących w skład pytań egzaminacyjnych oraz pytań egzaminacyjnych.

§ 4. 1. Podmioty zewnętrzne oraz osoby prywatne przekazują ministrowi właściwemu do spraw transportu propozycje 
scenariuszy, wizualizacji i opisów wchodzących w skład pytań egzaminacyjnych przyporządkowując ich treść działom 
wchodzącym w skład struktury pytań egzaminacyjnych stosowanych na egzaminie państwowym określonej w załączniku 
nr 1 do rozporządzenia.

2. Scenariusze, wizualizacje i opisy wchodzące w skład pytań egzaminacyjnych są przekazywane w postaci elektronicz-
nej za pośrednictwem dedykowanej platformy internetowej lub w postaci papierowej, z wykorzystaniem formularza przeka-
zania pytania egzaminacyjnego określonego w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

3. Wizualizację wchodzącą w skład pytania egzaminacyjnego przekazuje się w postaci elektronicznej według specyfi-
kacji określonej w załączniku nr 3 do rozporządzenia.

4. Przekazane materiały, w tym nośniki danych, nie podlegają zwrotowi.

§ 5. Komisja weryfikuje scenariusze, wizualizacje i opisy wchodzące w skład pytań egzaminacyjnych w terminie trzech 
miesięcy od dnia ich otrzymania przez ministra właściwego do spraw transportu.

§ 6. 1. Sekretarz komisji prowadzi rejestr, który zawiera:

1)  scenariusze, wizualizacje i opisy wchodzące w skład pytań egzaminacyjnych przekazane do weryfikacji, w którym 
umieszcza dane wskazane w załączniku nr 2 do rozporządzenia, oraz imię i nazwisko albo nazwę podmiotu przekazu-
jącego i jego adres, numer zgłoszenia i datę jego otrzymania;

2)  pytania egzaminacyjne stosowane na egzaminie państwowym oraz na egzaminach, o których mowa w art. 33 ust. 1 
pkt 7, art. 58 ust. 1 pkt 7 i art. 117 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami;

3)  pytania egzaminacyjne przygotowane przez komisję.

2. Rejestr, o którym mowa w ust. 1, służy wewnętrznym celom ewidencyjnym.

§ 7. Po zarejestrowaniu scenariuszy, wizualizacji i opisów wchodzących w skład pytań egzaminacyjnych przekazanych 
do weryfikacji sekretarz komisji przekazuje przewodniczącemu komisji ich listę.

§ 8. Przewodniczący komisji, za pośrednictwem sekretarza komisji, przydziela scenariusze, wizualizacje i opisy wcho-
dzące w skład pytań egzaminacyjnych podlegające weryfikacji odpowiednim członkom zespołu weryfikującego.

§ 9. 1. W przypadku, o którym mowa w art. 57a ust. 7 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami, prze-
wodniczący komisji wystawia zaświadczenie o zatwierdzeniu przez ministra właściwego do spraw transportu scenariusza, 
wizualizacji i opisu wchodzącego w skład pytania egzaminacyjnego według wzoru określonego w załączniku nr 4 do rozpo-
rządzenia.

2. W przypadku negatywnej weryfikacji przekazanego scenariusza, wizualizacji i opisu wchodzącego w skład pytania 
egzaminacyjnego przewodniczący komisji, za pośrednictwem sekretarza komisji, przesyła podmiotowi przekazującemu in-
formację o niewłączeniu tego scenariusza, wizualizacji i opisu do stosowania na egzaminie państwowym.



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1629

 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, dane podmiotu przekazującego scenariusz, wizualizację i opis wchodzący 
w skład pytania egzaminacyjnego podlegają niezwłocznemu usunięciu z rejestru, o którym mowa w § 6 ust. 1.

§ 10. 1. Każdy z członków zespołu weryfikującego przygotowuje raport z wykonanej przez siebie pracy i przekazuje go 
przewodniczącemu komisji.

2. Przewodniczący komisji po otrzymaniu raportów, o których mowa w ust. 1:

1)  podejmuje na ich podstawie decyzję o zarekomendowaniu scenariuszy, wizualizacji i opisów wchodzących w skład 
pytań egzaminacyjnych do zatwierdzenia ministrowi właściwemu do spraw transportu;

2)  przekazuje scenariusze, wizualizacje i opisy, o których mowa w pkt 1, do zatwierdzenia ministrowi właściwemu do 
spraw transportu.

§ 11. 1. Stosownie do zaistniałych potrzeb przewodniczący komisji, za pośrednictwem sekretarza komisji, zleca człon-
kom zespołu weryfikującego przygotowanie nowych pytań egzaminacyjnych.

2. Przewodniczący komisji zleca weryfikację przygotowanych pytań egzaminacyjnych pozostałym członkom zespołu 
weryfikującego.

§ 12. W przypadku wystąpienia wątpliwości co do poprawności treści pytania egzaminacyjnego zatwierdzonego przez 
ministra właściwego do spraw transportu przewodniczący komisji, za pośrednictwem sekretarza komisji, zleca powtórną 
weryfikację tego pytania zespołowi weryfikującemu w innym składzie osobowym.

§ 13. 1. W przypadku zmiany przepisów określających zakres pytań egzaminacyjnych stosowanych na egzaminie pań-
stwowym lub na egzaminach, o których mowa w art. 33 ust. 1 pkt 7, art. 58 ust. 1 pkt 7 i art. 117 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami, sekretarz komisji przygotowuje listę pytań egzaminacyjnych podlegających 
weryfikacji.

2. Na podstawie listy, o której mowa w ust. 1, przewodniczący komisji, za pośrednictwem sekretarza komisji, zleca 
członkom zespołu weryfikującego weryfikację pytań egzaminacyjnych zatwierdzonych przez ministra właściwego do spraw 
transportu.

§ 14. 1. Jeżeli w wyniku weryfikacji, o której mowa w § 12 oraz w § 13 ust. 2, pytanie egzaminacyjne zostanie wycofa-
ne ze stosowania na egzaminie państwowym lub na egzaminach, o których mowa w art. 33 ust. 1 pkt 7, art. 58 ust. 1 pkt 7 
i art. 117 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami, sekretarz komisji przygotowuje wykaz dzia-
łów tematycznych, z których wycofano pytania, ze wskazaniem przepisów, na podstawie których zostały one przygotowane.

2. Na podstawie wykazu, o którym mowa w ust. 1, przewodniczący komisji zleca członkom zespołu weryfikującego 
przygotowanie nowych pytań egzaminacyjnych w ramach działów tematycznych, z których pytania wycofano.

§ 15. W przypadkach, o których mowa w § 11, § 12, § 13 ust. 2 i § 14 ust. 2, przewodniczący komisji wyznacza człon-
kom zespołu weryfikującego termin wykonania zadania, który nie może być dłuższy niż dwa miesiące.

§ 16. W przypadkach, o których mowa w § 11–14, przepisy § 10 stosuje się odpowiednio.

§ 17. Weryfikację oraz przygotowanie pytań egzaminacyjnych stosowanych na egzaminach państwowych przeprowa-
dza się przy użyciu aplikacji komputerowej wchodzącej w skład systemu teleinformatycznego stosowanego w wojewódz-
kich ośrodkach ruchu drogowego do przeprowadzania egzaminów państwowych, pozwalającej na wprowadzenie zatwier-
dzonych pytań egzaminacyjnych do stosowania podczas egzaminu państwowego.

§ 18. 1. Koszty prowadzenia działalności komisji obejmują faktycznie poniesione koszty obsługi komisji oraz faktycz-
nie poniesione wydatki na wynagrodzenie osób wchodzących w skład komisji.

2. Wynagrodzenie członka komisji ustala się na podstawie raportu z wykonanej pracy.

3. Wynagrodzenie przewodniczącego komisji i sekretarza komisji ustala się na podstawie wyliczeń związanych z usta-
leniem wynagrodzeń dla członków komisji. Koszty obsługi komisji inne niż wynagrodzenie przewodniczącego komisji 
i sekretarza komisji ustala się na podstawie dokumentów potwierdzających poniesione wydatki, w szczególności faktur 
i rachunków.



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1629

 

§ 19. 1. Przewodniczącemu komisji i sekretarzowi komisji przysługuje wynagrodzenie za każdy scenariusz, wizualiza-
cję i opis wchodzący w skład pytań egzaminacyjnych oraz pytanie egzaminacyjne zweryfikowane lub przygotowane przez 
członków komisji w wysokości:

1)  przewodniczący – 10 zł;

2)  sekretarz – 4 zł.

2. Członkowi komisji przysługuje wynagrodzenie za zweryfikowanie jednego pytania egzaminacyjnego w wysokości 
10 zł.

3. Członkowi komisji przysługuje wynagrodzenie za przygotowanie jednego pytania egzaminacyjnego w wysokości:

1)  100 zł – za przygotowanie pytania z wizualizacją w postaci filmu;

2)  50 zł – za przygotowanie pytania bez wizualizacji albo z wizualizacją w postaci zdjęcia, animacji komputerowej albo 
rysunku;

3)  10 zł – za przetłumaczenie pytania egzaminacyjnego.

§ 20. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 23 listopada 2014 r.

Minister Infrastruktury i Rozwoju: M. Wasiak



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 1629

 
   

   
Za

łą
cz

ni
ki

 d
o 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
  

M
in

is
tra

 In
fr

as
tru

kt
ur

y 
i R

oz
w

oj
u 

z 
dn

ia
 2

1 
lis

to
pa

da
 2

01
4 

r. 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
(p

oz
. 1

62
9)

 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 1
 

ST
R

U
K

TU
R

A
 P

Y
TA

Ń
 E

G
ZA

M
IN

A
C

Y
JN

Y
C

H
 S

TO
SO

W
A

N
Y

C
H

 N
A

 E
G

ZA
M

IN
IE

 P
A

Ń
ST

W
O

W
Y

M
 

 

Li
cz

ba
 

dz
ia

łó
w

 
K

od
 d

zi
ał

u 
O

pi
s d

zi
ał

u 
i t

em
at

 

 
W

__
 

Za
kr

es
 e

gz
am

in
u 

te
or

et
yc

zn
eg

o 
dl

a 
w

sz
ys

tk
ic

h 
ka

te
go

rii
 p

oj
az

dó
w

 (2
0 

py
ta

ń 
z 

w
ie

dz
y 

po
ds

ta
w

ow
ej

) 
 

W
a_

 
Za

sa
dy

 i 
pr

ze
pi

sy
 sł

uż
ąc

e 
be

zp
ie

cz
ne

m
u 

po
ru

sz
an

iu
 si

ę 
po

ja
zd

em
 p

o 
dr

od
ze

 p
ub

lic
zn

ej
 

1 
W

a1
1 

Zn
ak

i o
st

rz
eg

aw
cz

e 
2 

W
a1

2 
Zn

ak
i z

ak
az

u,
 n

ak
az

u 
3 

W
a1

3 
Zn

ak
i i

nf
or

m
ac

yj
ne

, k
ie

ru
nk

u 
i m

ie
js

co
w

oś
ci

, u
zu

pe
łn

ia
ją

ce
 

4 
W

a2
 

Zn
ak

i d
ro

go
w

e 
po

zi
om

e 
5 

W
a3

 
Sy

gn
ał

y 
św

ie
tln

e,
 s

yg
na

ły
 d

aw
an

e 
pr

ze
z 

ki
er

uj
ąc

eg
o 

ru
ch

em
 

6 
W

a4
1 

W
łą

cz
an

ie
 si

ę 
do

 ru
ch

u,
 sk

rz
yż

ow
an

ia
 ró

w
no

rz
ęd

ne
 

7 
W

a4
2 

Sk
rz

yż
ow

an
ia

 z
e 

zn
ak

am
i o

kr
eś

la
ją

cy
m

i p
ie

rw
sz

eń
st

w
o 

pr
ze

ja
zd

u 
8 

W
a4

3 
Sk

rz
yż

ow
an

ia
 z

 sy
gn

al
iz

ac
ją

 św
ie

tln
ą 

9 
W

a4
4 

Sk
rz

yż
ow

an
ia

 lu
b 

pr
ze

jś
ci

a 
dl

a 
pi

es
zy

ch
 z

 k
ie

ru
ją

cy
ch

 ru
ch

em
, m

ie
js

ca
 p

rz
ys

ta
nk

ów
 k

om
un

ik
ac

ji 
pu

bl
ic

zn
ej

 
10

 
W

a5
1 

Po
zy

cj
a 

po
ja

zd
u 

na
 d

ro
dz

e,
 w

ja
zd

 i 
zj

az
d 

ze
 sk

rz
yż

ow
an

ia
, z

at
rz

ym
an

ie
 i 

po
st

ój
 

11
 

W
a5

2 
Zm

ia
na

 p
as

a 
ru

ch
u,

 z
m

ia
na

 k
ie

ru
nk

u 
ja

zd
y 

12
 

W
a5

3 
W

yp
rz

ed
za

ni
e 

13
 

W
a5

4 
O

m
ija

ni
e,

 w
ym

ija
ni

e,
 c

of
an

ie
 

14
 

W
a6

 
U

ży
w

an
ie

 św
ia

te
ł z

ew
nę

trz
ny

ch
 i 

sy
gn

ał
ów

 p
oj

az
du

 
 

W
b_

 
Za

gr
oż

en
ia

 z
w

ią
za

ne
 z

 ru
ch

em
 d

ro
go

w
ym

 
15

 
W

b1
 

Zn
ac

ze
ni

e 
za

ch
ow

an
ia

 sz
cz

eg
ól

ne
j o

st
ro

żn
oś

ci
 w

 st
os

un
ku

 d
o 

in
ny

ch
 u

ży
tk

ow
ni

kó
w

 d
ro

gi
, w

ys
ia

da
ni

e 
z 

po
ja

zd
u,

 z
ab

ez
pi

ec
ze

ni
e 

po
ja

zd
u 

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 In
fr

as
tru

kt
ur

y 
i R

oz
w

oj
u 

z 
dn

ia
 2

1 
lis

to
pa

da
 2

01
4 

r. 
(p

oz
. 1

62
9)

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 1629

 

16
 

W
b2

 
Za

ch
ow

an
ie

 w
ob

ec
 p

ie
sz

eg
o,

 w
ob

ec
 o

so
by

 o
 o

gr
an

ic
zo

ne
j m

oż
liw

oś
ci

 p
or

us
za

ni
a 

si
ę 

 
17

 
W

b3
 

Za
ch

ow
an

ie
 w

ob
ec

 ro
w

er
zy

st
y 

i d
zi

ec
i 

18
 

W
b4

 
Za

ch
ow

an
ie

 n
a 

pr
ze

ja
zd

ac
h 

ko
le

jo
w

yc
h 

i t
ra

m
w

aj
ow

yc
h 

 
 

W
c_

 
Po

st
ęp

ow
an

ie
 w

 s
yt

ua
cj

ac
h 

na
dz

w
yc

za
jn

yc
h 

 
19

 
W

c1
 

O
gó

ln
e 

za
sa

dy
 o

kr
eś

la
ją

ce
 z

ac
ho

w
an

ie
 k

ie
ro

w
cy

 w
 m

om
en

ci
e 

aw
ar

ii 
lu

b 
w

yp
ad

ku
, u

dz
ie

la
ni

e 
pi

er
w

sz
ej

 p
om

oc
y 

pr
ze

dm
ed

yc
zn

ej
 

20
 

W
c2

 
Sp

os
trz

eg
an

ie
, o

ce
na

 s
yt

ua
cj

i i
 p

od
ej

m
ow

an
ie

 d
ec

yz
ji,

 sz
cz

eg
ól

ni
e 

w
 z

ak
re

si
e 

cz
as

u 
re

ak
cj

i o
ra

z 
zm

ia
n 

w
 z

ac
ho

w
an

iu
 z

a 
ki

er
ow

ni
cą

, s
po

w
od

ow
an

yc
h 

w
pł

yw
em

 a
lk

oh
ol

u,
 le

kó
w

 i 
pr

od
uk

tó
w

 le
cz

ni
cz

yc
h,

 
st

an
em

 św
ia

do
m

oś
ci

 i 
zm

ęc
ze

ni
em

 
 

B
__

 
D

od
at

ko
w

y 
za

kr
es

 e
gz

am
in

u 
te

or
et

yc
zn

eg
o 

dl
a 

ka
te

go
rii

 B
 p

ra
w

a 
ja

zd
y 

(1
2 

py
ta

ń 
z 

w
ie

dz
y 

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ne
j) 

 
B

a_
 

Za
sa

dy
 i 

pr
ze

pi
sy

 sł
uż

ąc
e 

be
zp

ie
cz

ne
m

u 
po

ru
sz

an
iu

 si
ę 

po
ja

zd
em

 p
o 

dr
od

ze
 p

ub
lic

zn
ej

 
1 

B
a1

 
D

op
us

zc
za

ln
e 

pr
ęd

ko
śc

i p
oj

az
du

, o
gr

an
ic

ze
ni

a 
2 

B
a2

 
W

yp
os

aż
en

ie
 p

oj
az

du
 z

w
ią

za
ne

 z
 b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

em
, k

or
zy

st
an

ie
 z

 p
as

ów
, z

ag
łó

w
kó

w
 i 

fo
te

lik
ów

 
 

B
b_

 
Za

gr
oż

en
ia

 z
w

ią
za

ne
 z

 ru
ch

em
 d

ro
go

w
ym

 
3 

B
b1

 
O

ds
tę

py
 i 

ha
m

ow
an

ie
 p

oj
az

du
 

4 
B

b2
 

C
zy

nn
ik

i r
yz

yk
a 

zw
ią

za
ne

 z
 ró

żn
ym

i w
ar

un
ka

m
i d

ro
go

w
ym

i, 
w

 sz
cz

eg
ól

no
śc

i z
e 

zm
ia

ną
 ty

ch
 

w
ar

un
kó

w
 w

 z
al

eż
no

śc
i o

d 
po

go
dy

 i 
po

ry
 d

ni
a 

lu
b 

no
cy

, w
ła

śc
iw

oś
ci

 ró
żn

yc
h 

ty
pó

w
 d

ró
g 

i z
w

ią
za

ne
 z

 
ty

m
 o

bo
w

ią
zu

ją
ce

 w
ym

ag
an

ia
 

5 
B

b3
 

R
óż

ne
 p

ol
a 

w
id

ze
ni

a 
ki

er
ow

có
w

 
6 

B
b4

 
Te

ch
ni

ka
 k

ie
ro

w
an

ia
 p

oj
az

de
m

 
 

B
c_

 
O

bo
w

ią
zk

i k
ie

ro
w

cy
 i 

po
si

ad
ac

za
 p

oj
az

du
 

7 
B

c1
 

C
zy

nn
ik

i b
ez

pi
ec

ze
ńs

tw
a 

od
no

sz
ąc

e 
si

ę 
do

 p
oj

az
du

, ł
ad

un
ku

 i 
pr

ze
w

oż
on

yc
h 

os
ób

 
8 

B
c2

 
O

bo
w

ią
zk

i w
ła

śc
ic

ie
la

/p
os

ia
da

cz
a 

po
ja

zd
u,

 u
be

zp
ie

cz
en

ia
, w

ym
ag

an
e 

do
ku

m
en

ty
 

9 
B

c3
 

A
sp

ek
ty

 m
ec

ha
ni

cz
ne

 z
w

ią
za

ne
 z

 z
ac

ho
w

an
ie

m
 b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

a 
na

 d
ro

dz
e 

10
 

B
d1

 
A

kc
je

 ra
tu

nk
ow

e 
 

A
__

 
D

od
at

ko
w

y 
za

kr
es

 e
gz

am
in

u 
te

or
et

yc
zn

eg
o 

dl
a 

ka
te

go
rii

 A
 p

ra
w

a 
ja

zd
y 

(1
2 

py
ta

ń 
z 

w
ie

dz
y 

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ne
j) 

 
A

a_
 

Za
sa

dy
 i 

pr
ze

pi
sy

 sł
uż

ąc
e 

be
zp

ie
cz

ne
m

u 
po

ru
sz

an
iu

 si
ę 

po
ja

zd
em

 p
o 

dr
od

ze
 p

ub
lic

zn
ej

 
1 

A
a1

 
D

op
us

zc
za

ln
e 

pr
ęd

ko
śc

i p
oj

az
du

, o
gr

an
ic

ze
ni

a 



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 1629

 

2 
A

a2
 

W
yp

os
aż

en
ie

 p
oj

az
du

 z
w

ią
za

ne
 z

 b
ez

pi
ec

ze
ńs

tw
em

, w
yk

or
zy

st
an

ie
 śr

od
kó

w
 o

ch
ro

nn
yc

h,
 ta

ki
ch

 ja
k 

rę
ka

w
ic

e,
 o

bu
w

ie
, u

br
an

ie
 i 

ka
sk

 
 

A
b_

 
Za

gr
oż

en
ia

 z
w

ią
za

ne
 z

 ru
ch

em
 d

ro
go

w
ym

 
3 

A
b1

 
O

ds
tę

py
 i 

ha
m

ow
an

ie
 p

oj
az

du
 

4 
A

b2
 

C
zy

nn
ik

i r
yz

yk
a 

zw
ią

za
ne

 z
 ró

żn
ym

i w
ar

un
ka

m
i d

ro
go

w
ym

i, 
w

 sz
cz

eg
ól

no
śc

i z
e 

zm
ia

ną
 ty

ch
 

w
ar

un
kó

w
 w

 z
al

eż
no

śc
i o

d 
po

go
dy

 i 
po

ry
 d

ni
a 

lu
b 

no
cy

, w
ła

śc
iw

oś
ci

 ró
żn

yc
h 

ty
pó

w
 d

ró
g 

i z
w

ią
za

ne
 z

 
ty

m
 o

bo
w

ią
zu

ją
ce

 w
ym

ag
an

ia
 

5 
A

b3
 

R
óż

ne
 p

ol
a 

w
id

ze
ni

a 
ki

er
ow

có
w

, w
id

oc
zn

oś
ć 

ki
er

ow
có

w
 m

ot
oc

yk
li 

6 
A

b4
 

Te
ch

ni
ka

 k
ie

ro
w

an
ia

 p
oj

az
de

m
 

 
A

c_
 

O
bo

w
ią

zk
i k

ie
ro

w
cy

 i 
po

si
ad

ac
za

 p
oj

az
du

 
7 

A
c1

 
C

zy
nn

ik
i b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

a 
od

no
sz

ąc
e 

si
ę 

do
 p

oj
az

du
, ł

ad
un

ku
 i 

pr
ze

w
oż

on
yc

h 
os

ób
 

8 
A

c2
 

O
bo

w
ią

zk
i w

ła
śc

ic
ie

la
/p

os
ia

da
cz

a 
po

ja
zd

u,
 u

be
zp

ie
cz

en
ia

, w
ym

ag
an

e 
do

ku
m

en
ty

 
9 

A
c3

 
A

sp
ek

ty
 m

ec
ha

ni
cz

ne
 z

w
ią

za
ne

 z
 z

ac
ho

w
an

ie
m

 b
ez

pi
ec

ze
ńs

tw
a 

na
 d

ro
dz

e 
10

 
A

d1
 

A
kc

je
 ra

tu
nk

ow
e 

 
T_

_ 
D

od
at

ko
w

y 
za

kr
es

 e
gz

am
in

u 
te

or
et

yc
zn

eg
o 

dl
a 

ka
te

go
rii

 T
 p

ra
w

a 
ja

zd
y 

(1
2 

py
ta

ń 
z 

w
ie

dz
y 

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ne
j) 

 
Ta

_ 
Za

sa
dy

 i 
pr

ze
pi

sy
 sł

uż
ąc

e 
be

zp
ie

cz
ne

m
u 

po
ru

sz
an

iu
 si

ę 
po

ja
zd

em
 p

o 
dr

od
ze

 p
ub

lic
zn

ej
 

1 
Ta

1 
D

op
us

zc
za

ln
e 

pr
ęd

ko
śc

i p
oj

az
du

, o
gr

an
ic

ze
ni

a 
2 

Ta
2 

W
yp

os
aż

en
ie

 p
oj

az
du

 z
w

ią
za

ne
 z

 b
ez

pi
ec

ze
ńs

tw
em

 
 

Tb
_ 

Za
gr

oż
en

ia
 z

w
ią

za
ne

 z
 ru

ch
em

 d
ro

go
w

ym
 

3 
Tb

1 
O

ds
tę

py
 i 

ha
m

ow
an

ie
 p

oj
az

du
, k

or
zy

st
an

ie
 z

 d
ro

gi
 

4 
Tb

2 
C

zy
nn

ik
i r

yz
yk

a 
zw

ią
za

ne
 z

 ró
żn

ym
i w

ar
un

ka
m

i d
ro

go
w

ym
i, 

w
 sz

cz
eg

ól
no

śc
i z

e 
zm

ia
ną

 ty
ch

 
w

ar
un

kó
w

 w
 z

al
eż

no
śc

i o
d 

po
go

dy
 i 

po
ry

 d
ni

a 
lu

b 
no

cy
, w

ła
śc

iw
oś

ci
 ró

żn
yc

h 
ty

pó
w

 d
ró

g 
i z

w
ią

za
ne

 z
 

ty
m

 o
bo

w
ią

zu
ją

ce
 w

ym
ag

an
ia

 
5 

Tb
3 

R
óż

ne
 p

ol
a 

w
id

ze
ni

a 
ki

er
ow

có
w

, t
ec

hn
ik

a 
ki

er
ow

an
ia

 p
oj

az
de

m
 

 
Tc

_ 
O

bo
w

ią
zk

i k
ie

ro
w

cy
 i 

po
si

ad
ac

za
 p

oj
az

du
 

6 
Tc

1 
C

zy
nn

ik
i b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

a 
od

no
sz

ąc
e 

si
ę 

do
 p

oj
az

du
, ł

ad
un

ku
 i 

pr
ze

w
oż

on
yc

h 
os

ób
 

7 
Tc

2 
O

bo
w

ią
zk

i w
ła

śc
ic

ie
la

/p
os

ia
da

cz
a 

po
ja

zd
u,

 u
be

zp
ie

cz
en

ia
, w

ym
ag

an
e 

do
ku

m
en

ty
 

8 
Tc

3 
A

sp
ek

ty
 m

ec
ha

ni
cz

ne
 z

w
ią

za
ne

 z
 z

ac
ho

w
an

ie
m

 b
ez

pi
ec

ze
ńs

tw
a 

na
 d

ro
dz

e 
9 

Td
1 

A
kc

je
 ra

tu
nk

ow
e 



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 1629

 

 
C

__
 

D
od

at
ko

w
y 

za
kr

es
 e

gz
am

in
u 

te
or

et
yc

zn
eg

o 
dl

a 
ka

te
go

rii
 C

 p
ra

w
a 

ja
zd

y 
(1

2 
py

ta
ń 

z 
w

ie
dz

y 
sp

ec
ja

lis
ty

cz
ne

j) 
 

C
a_

 
Za

sa
dy

 i 
pr

ze
pi

sy
 sł

uż
ąc

e 
be

zp
ie

cz
ne

m
u 

po
ru

sz
an

iu
 si

ę 
po

ja
zd

em
 p

o 
dr

od
ze

 p
ub

lic
zn

ej
 

1 
C

a1
 

D
op

us
zc

za
ln

e 
pr

ęd
ko

śc
i p

oj
az

du
, o

gr
an

ic
ze

ni
a 

2 
C

a2
 

W
yp

os
aż

en
ie

 p
oj

az
du

 z
w

ią
za

ne
 z

 b
ez

pi
ec

ze
ńs

tw
em

, m
as

y 
i w

ym
ia

ry
 p

oj
az

du
 

3 
C

a3
 

Za
sa

dy
 o

dn
os

zą
ce

 si
ę 

do
 ro

dz
aj

u 
tra

ns
po

rtu
, c

za
s p

ra
cy

 i 
od

po
cz

yn
ku

 k
ie

ro
w

cy
, w

yk
or

zy
st

an
ie

 
ta

ch
og

ra
fó

w
 

 
C

b_
 

Za
gr

oż
en

ia
 z

w
ią

za
ne

 z
 ru

ch
em

 d
ro

go
w

ym
 

4 
C

b1
 

O
ds

tę
py

 i 
ha

m
ow

an
ie

 p
oj

az
du

 
5 

C
b2

 
C

zy
nn

ik
i r

yz
yk

a 
zw

ią
za

ne
 z

 ró
żn

ym
i w

ar
un

ka
m

i d
ro

go
w

ym
i, 

w
 sz

cz
eg

ól
no

śc
i z

e 
zm

ia
ną

 ty
ch

 
w

ar
un

kó
w

 w
 z

al
eż

no
śc

i o
d 

po
go

dy
 i 

po
ry

 d
ni

a 
lu

b 
no

cy
, w

ła
śc

iw
oś

ci
 ró

żn
yc

h 
ty

pó
w

 d
ró

g 
i z

w
ią

za
ne

 z
 

ty
m

 o
bo

w
ią

zu
ją

ce
 w

ym
ag

an
ia

, r
óż

ne
 p

ol
a 

w
id

ze
ni

a 
ki

er
ow

có
w

 
6 

C
b3

 
Te

ch
ni

ka
 k

ie
ro

w
an

ia
 p

oj
az

de
m

 
 

C
c_

 
O

bo
w

ią
zk

i k
ie

ro
w

cy
 i 

po
si

ad
ac

za
 p

oj
az

du
 

7 
C

c1
 

C
zy

nn
ik

i b
ez

pi
ec

ze
ńs

tw
a 

od
no

sz
ąc

e 
si

ę 
do

 p
oj

az
du

, ł
ad

un
ku

 i 
pr

ze
w

oż
on

yc
h 

os
ób

, z
ał

ad
un

ek
 i 

ro
zł

ad
un

ek
 p

oj
az

du
, o

dp
ow

ie
dz

ia
ln

oś
ć 

ki
er

ow
cy

/p
os

ia
da

cz
a 

po
ja

zd
u 

8 
C

c2
 

D
ok

um
en

ty
 d

ot
yc

zą
ce

 p
oj

az
du

 i 
tra

ns
po

rto
w

e,
 w

ym
ag

an
e 

w
 k

ra
jo

w
ym

 i 
m

ię
dz

yn
ar

od
ow

ym
 p

rz
ew

oz
ie

 
rz

ec
zy

 i 
os

ób
 

9 
C

c3
 

A
sp

ek
ty

 m
ec

ha
ni

cz
ne

 z
w

ią
za

ne
 z

 z
ac

ho
w

an
ie

m
 b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

a 
na

 d
ro

dz
e,

 k
on

se
rw

ac
ja

 i 
na

pr
aw

y 
bi

eż
ąc

e 
10

 
C

d1
 

Po
st

ęp
ow

an
ie

 w
 s

yt
ua

cj
ac

h 
na

dz
w

yc
za

jn
yc

h 
– 

ak
cj

e 
ra

tu
nk

ow
e 

po
 w

yp
ad

ku
 

 
D

__
 

D
od

at
ko

w
y 

za
kr

es
 e

gz
am

in
u 

te
or

et
yc

zn
eg

o 
dl

a 
ka

te
go

rii
 D

 p
ra

w
a 

ja
zd

y 
(1

2 
py

ta
ń 

z 
w

ie
dz

y 
sp

ec
ja

lis
ty

cz
ne

j) 
 

D
a_

 
Za

sa
dy

 i 
pr

ze
pi

sy
 sł

uż
ąc

e 
be

zp
ie

cz
ne

m
u 

po
ru

sz
an

iu
 si

ę 
po

ja
zd

em
 p

o 
dr

od
ze

 p
ub

lic
zn

ej
 

1 
D

a1
 

D
op

us
zc

za
ln

e 
pr

ęd
ko

śc
i p

oj
az

du
, o

gr
an

ic
ze

ni
a 

2 
D

a2
 

W
yp

os
aż

en
ie

 p
oj

az
du

 z
w

ią
za

ne
 z

 b
ez

pi
ec

ze
ńs

tw
em

, m
as

y 
i w

ym
ia

ry
 p

oj
az

du
 

3 
D

a3
 

Za
sa

dy
 o

dn
os

zą
ce

 si
ę 

do
 ro

dz
aj

u 
tra

ns
po

rtu
, c

za
s p

ra
cy

 i 
od

po
cz

yn
ku

 k
ie

ro
w

cy
, w

yk
or

zy
st

an
ie

 
ta

ch
og

ra
fó

w
 

 
D

b_
 

Za
gr

oż
en

ia
 z

w
ią

za
ne

 z
 ru

ch
em

 d
ro

go
w

ym
 

4 
D

b1
 

O
ds

tę
py

 i 
ha

m
ow

an
ie

 p
oj

az
du

 
5 

D
b2

 
C

zy
nn

ik
i r

yz
yk

a 
zw

ią
za

ne
 z

 ró
żn

ym
i w

ar
un

ka
m

i d
ro

go
w

ym
i, 

w
 sz

cz
eg

ól
no

śc
i z

e 
zm

ia
ną

 ty
ch

 



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 1629

 

w
ar

un
kó

w
 w

 z
al

eż
no

śc
i o

d 
po

go
dy

 i 
po

ry
 d

ni
a 

lu
b 

no
cy

, w
ła

śc
iw

oś
ci

 ró
żn

yc
h 

ty
pó

w
 d

ró
g 

i z
w

ią
za

ne
 z

 
ty

m
 o

bo
w

ią
zu

ją
ce

 w
ym

ag
an

ia
, r

óż
ne

 p
ol

a 
w

id
ze

ni
a 

ki
er

ow
có

w
 

6 
D

b3
 

Te
ch

ni
ka

 k
ie

ro
w

an
ia

 p
oj

az
de

m
 

 
D

c_
 

O
bo

w
ią

zk
i k

ie
ro

w
cy

 i 
po

si
ad

ac
za

 p
oj

az
du

 
7 

D
c1

 
C

zy
nn

ik
i b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

a 
od

no
sz

ąc
e 

si
ę 

do
 p

oj
az

du
, ł

ad
un

ku
 i 

pr
ze

w
oż

on
yc

h 
os

ób
, o

dp
ow

ie
dz

ia
ln

oś
ć 

ki
er

ow
cy

/p
os

ia
da

cz
a 

po
ja

zd
u 

8 
D

c2
 

D
ok

um
en

ty
 d

ot
yc

zą
ce

 p
oj

az
du

 i 
tra

ns
po

rto
w

e,
 w

ym
ag

an
e 

w
 k

ra
jo

w
ym

 i 
m

ię
dz

yn
ar

od
ow

ym
 p

rz
ew

oz
ie

 
rz

ec
zy

 i 
os

ób
 

9 
D

c3
 

A
sp

ek
ty

 m
ec

ha
ni

cz
ne

 z
w

ią
za

ne
 z

 z
ac

ho
w

an
ie

m
 b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

a 
na

 d
ro

dz
e,

 k
on

se
rw

ac
ja

 i 
na

pr
aw

y 
bi

eż
ąc

e 
10

 
D

d1
 

Po
st

ęp
ow

an
ie

 w
 s

yt
ua

cj
ac

h 
na

dz
w

yc
za

jn
yc

h 
– 

ak
cj

e 
ra

tu
nk

ow
e 

po
 w

yp
ad

ku
 

 
P_

_ 
Za

kr
es

 e
gz

am
in

u 
te

or
et

yc
zn

eg
o 

dl
a 

po
zw

ol
en

ia
 d

o 
ki

er
ow

an
ia

 tr
am

w
aj

em
 (2

0 
py

ta
ń 

z 
w

ie
dz

y 
po

ds
ta

w
ow

ej
) 

 
Pa

_ 
Za

sa
dy

 i 
pr

ze
pi

sy
 sł

uż
ąc

e 
be

zp
ie

cz
ne

m
u 

po
ru

sz
an

iu
 si

ę 
po

ja
zd

em
 p

o 
dr

od
ze

 p
ub

lic
zn

ej
 

 
Pa

1 
Zn

ak
i d

ro
go

w
e 

pi
on

ow
e 

i p
oz

io
m

e 
1 

Pa
11

 
Zn

ak
i o

st
rz

eg
aw

cz
e,

 n
ak

az
u,

 z
ak

az
u,

 in
fo

rm
ac

yj
ne

, k
ie

ru
nk

u 
i m

ie
js

co
w

oś
ci

, u
zu

pe
łn

ia
ją

ce
 i 

zn
ak

i 
po

zi
om

e 
 

2 
Pa

12
 

D
od

at
ko

w
e 

zn
ak

i d
ro

go
w

e 
dl

a 
ki

er
uj

ąc
eg

o 
tra

m
w

aj
em

  
3 

Pa
2 

Sy
gn

ał
y 

św
ie

tln
e,

 s
yg

na
ły

 d
aw

an
e 

pr
ze

z 
ki

er
uj

ąc
eg

o 
ru

ch
em

  
 

Pa
3 

Pi
er

w
sz

eń
st

w
o 

pr
ze

ja
zd

u 
po

ja
zd

ów
  

4 
Pa

31
 

W
łą

cz
ni

e 
si

ę 
do

 ru
ch

u,
 w

ja
zd

 i 
w

yj
az

d 
z 

za
je

zd
ni

/p
ęt

li 
tra

m
w

aj
ow

ej
, s

kr
zy

żo
w

an
ia

 ró
w

no
rz

ęd
ne

  
5 

Pa
32

 
Sk

rz
yż

ow
an

ia
 z

e 
zn

ak
am

i o
kr

eś
la

ją
cy

m
i p

ie
rw

sz
eń

st
w

o 
pr

ze
ja

zd
u 

6 
Pa

33
 

Sk
rz

yż
ow

an
ia

 z
 sy

gn
al

iz
ac

ją
 św

ie
tln

ą 
 

7 
Pa

34
 

Sk
rz

yż
ow

an
ia

 lu
b 

pr
ze

jś
ci

a 
dl

a 
pi

es
zy

ch
 z

 k
ie

ru
ją

cy
m

 ru
ch

em
  

 
Pa

4 
M

an
ew

ry
 n

a 
dr

od
ze

  
9 

Pa
41

 
Po

zy
cj

a 
po

ja
zd

u 
na

 d
ro

dz
e,

 w
ja

zd
 i 

zj
az

d 
ze

 sk
rz

yż
ow

an
ia

, z
at

rz
ym

yw
an

ie
 i 

po
st

ój
  

10
 

Pa
42

 
Zm

ia
na

 k
ie

ru
nk

u 
ja

zd
y 

 
11

 
Pa

43
 

W
yp

rz
ed

za
ni

e,
 w

ym
ija

ni
e,

 c
of

an
ie

  
12

 
Pa

5 
U

ży
w

an
ie

 św
ia

te
ł z

ew
nę

trz
ny

ch
 i 

sy
gn

ał
ów

 p
oj

az
du

  
 

Pb
_ 

Za
gr

oż
en

ia
 z

w
ią

za
ne

 z
 ru

ch
em

 d
ro

go
w

ym
  



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 1629

 

13
 

Pb
1 

Zn
ac

ze
ni

e 
za

ch
ow

an
ia

 sz
cz

eg
ól

ne
j o

st
ro

żn
oś

ci
 i 

st
os

un
ku

 d
o 

in
ny

ch
 u

ży
tk

ow
ni

kó
w

 d
ro

gi
  

14
 

Pb
2 

Za
ch

ow
an

ie
 w

ob
ec

 p
ie

sz
eg

o,
 w

ob
ec

 o
so

by
 o

 o
gr

an
ic

zo
ne

j m
oż

liw
oś

ci
 p

or
us

za
ni

a 
si

ę 
  

15
 

Pb
3 

Za
ch

ow
an

ie
 w

ob
ec

 ro
w

er
zy

st
y 

i d
zi

ec
i  

16
 

Pb
4 

W
ys

ia
da

ni
e 

z 
po

ja
zd

u,
 z

ab
ez

pi
ec

ze
ni

e 
po

ja
zd

u 
 

 
Pc

_ 
Po

st
ęp

ow
an

ie
 w

 s
yt

ua
cj

ac
h 

na
dz

w
yc

za
jn

yc
h 

17
 

Pc
1 

O
gó

ln
e 

za
sa

dy
 o

kr
eś

la
ją

ce
 z

ac
ho

w
an

ie
 k

ie
ro

w
cy

 w
 m

om
en

ci
e 

aw
ar

ii 
lu

b 
w

yp
ad

ku
, u

dz
ie

la
ni

e 
pi

er
w

sz
ej

 p
om

oc
y 

pr
ze

dm
ed

yc
zn

ej
  

18
 

Pc
2 

Sp
os

trz
eg

an
ie

, o
ce

na
 s

yt
ua

cj
i i

 p
od

ej
m

ow
an

ie
 d

ec
yz

ji,
 sz

cz
eg

ól
ni

e 
w

 z
ak

re
si

e 
cz

as
u 

re
ak

cj
i o

ra
z 

zm
ia

n 
w

 z
ac

ho
w

an
iu

 z
a 

ki
er

ow
ni

cą
, s

po
w

od
ow

an
yc

h 
w

pł
yw

em
 a

lk
oh

ol
u,

 le
kó

w
 i 

pr
od

uk
tó

w
 le

cz
ni

cz
yc

h,
 

st
an

em
 św

ia
do

m
oś

ci
 i 

zm
ęc

ze
ni

em
 

 
PD

__
 

D
od

at
ko

w
y 

za
kr

es
 e

gz
am

in
u 

te
or

et
yc

zn
eg

o 
dl

a 
po

zw
ol

en
ia

 d
o 

ki
er

ow
an

ia
 tr

am
w

aj
em

  
 

PD
a_

 
Za

sa
dy

 i 
pr

ze
pi

sy
 sł

uż
ąc

e 
be

zp
ie

cz
ne

m
u 

po
ru

sz
an

iu
 si

ę 
po

ja
zd

em
 p

o 
dr

od
ze

 p
ub

lic
zn

ej
  

1 
PD

a1
 

D
op

us
zc

za
ln

e 
pr

ęd
ko

śc
i p

oj
az

du
, o

gr
an

ic
ze

ni
a 

 
2 

PD
a2

 
W

yp
os

aż
en

ie
 p

oj
az

du
 z

w
ią

za
ne

 z
 b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

em
  

 
PD

b_
 

Za
gr

oż
en

ia
 z

w
ią

za
ne

 z
 ru

ch
em

 d
ro

go
w

ym
  

3 
PD

b1
 

O
ds

tę
py

 i 
ha

m
ow

an
ie

 p
oj

az
du

  
4 

PD
b2

 
C

zy
nn

ik
i r

yz
yk

a 
zw

ią
za

ne
 z

 ró
żn

ym
i w

ar
un

ka
m

i d
ro

go
w

ym
i, 

w
 sz

cz
eg

ól
no

śc
i z

e 
zm

ia
ną

 ty
ch

 
w

ar
un

kó
w

 w
 z

al
eż

no
śc

i o
d 

po
go

dy
 i 

po
ry

 d
ni

a 
lu

b 
no

cy
  

5 
PD

b3
 

R
óż

ne
 p

ol
a 

w
id

ze
ni

a 
m

ot
or

ni
cz

eg
o 

 
6 

PD
b4

 
Te

ch
ni

ka
 k

ie
ro

w
an

ia
 p

oj
az

de
m

  
 

PD
c_

 
O

bo
w

ią
zk

i m
ot

or
ni

cz
eg

o 
i w

ła
śc

ic
ie

la
 p

oj
az

du
  

7 
PD

c1
 

C
zy

nn
ik

i b
ez

pi
ec

ze
ńs

tw
a 

od
no

sz
ąc

e 
si

ę 
do

 p
oj

az
du

, ł
ad

un
ku

 i 
pr

ze
w

oż
on

yc
h 

os
ób

  
8 

PD
c2

 
O

bo
w

ią
zk

i w
ła

śc
ic

ie
la

/p
os

ia
da

cz
a 

po
ja

zd
u,

 u
be

zp
ie

cz
en

ia
, w

ym
ag

an
e 

do
ku

m
en

ty
  

9 
PD

c3
 

A
sp

ek
ty

 m
ec

ha
ni

cz
ne

 z
w

ią
za

ne
 z

 z
ac

ho
w

an
ie

m
 b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

a 
na

 d
ro

dz
e 

 
10

 
PD

d1
 

A
kc

je
 ra

tu
nk

ow
e 

 
 

 
 



Dziennik Ustaw – 11 –  Poz. 1629

 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 2
 

FO
R

M
U

LA
R

Z 
PR

ZE
K

A
ZA

N
IA

 S
C

EN
A

R
IU

SZ
A

, W
IZ

U
A

LI
ZA

C
JI

 I 
O

PI
SU

 W
C

H
O

D
ZĄ

C
EG

O
 W

 S
K

ŁA
D

 P
Y

TA
N

IA
 

EG
ZA

M
IN

A
C

Y
JN

EG
O

  

1.
 IM

IĘ
 I 

N
A

ZW
IS

K
O

 

 2.
 

D
A

TA
 

 

3.
 A

D
R

ES
 

4.
 K

O
D

 
D

ZI
A

ŁU
 

5.
 T

Y
P 

PY
TA

N
IA

 
6.

 S
PO

SÓ
B

 
PR

EZ
EN

TA
C

JI
 

PY
TA

N
IA

 

7.
 K

A
TE

G
O

R
IA

 
PR

A
W

A
 JA

ZD
Y

 
8.

 T
EM

A
T 

 

      

      

      

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

9.
 T

R
EŚ

Ć
 P

Y
TA

N
IA

 
   

10
. T

R
EŚ

Ć
 O

D
PO

W
IE

D
ZI

 

 11
. W

IZ
U

A
LI

ZA
C

JA
 

 12
. P

O
D

ST
A

W
A

 P
R

A
W

N
A

 L
U

B
 L

IT
ER

A
TU

R
A

 
    

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2



Dziennik Ustaw – 12 –  Poz. 1629

 

Objaśnienia: 

1. W rubryce „IMIĘ I NAZWISKO” należy wpisać imię i nazwisko osoby prywatnej 
lub nazwę innego podmiotu przekazującego pytanie. 

2. W rubryce „DATA” należy wpisać datę wypełnienia formularza. 

3. W rubryce „ADRES” należy wpisać adres osoby prywatnej lub adres innego 
podmiotu przekazującego pytanie. 

4. W rubryce „KOD DZIAŁU” należy wpisać numer kodu zgodnie z załącznikiem nr 1 
do rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 21 listopada 2014 r. w sprawie 
komisji do spraw weryfikacji i rekomendacji pytań egzaminacyjnych (Dz. U. poz. 1629). 

5. W rubryce „TYP PYTANIA” należy wpisać czy jest to pytanie z wiedzy 
podstawowej  (20 pytań) czy z wiedzy specjalistycznej (12 pytań), o których mowa w 
przepisach wydanych na podstawie art. 66 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o 
kierujących pojazdami (Dz. U. z 2014 r. poz. 600, z późn. zm.).  

6. W rubryce „SPOSÓB PREZENTACJI PYTANIA” należy doprecyzować czy 
prezentacja pytania będzie obejmowała wizualizację. W przypadku gdy prezentacja pytania 
będzie obejmowała wizualizację należy wskazać sposób wizualizacji.  

7. W rubryce „KATEGORIA PRAWA JAZDY” należy wpisać kategorię prawa jazdy, 
której dotyczy pytanie.  

8. W rubryce „TEMAT” należy wpisać temat, którego dotyczy pytanie zgodnie z 
załącznikiem nr 1 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 21 listopada 
2014 r. w sprawie komisji do spraw weryfikacji i rekomendacji pytań egzaminacyjnych, wraz 
ze szczegółowym doprecyzowaniem zakresu tego tematu. 

9. W rubryce „TREŚĆ PYTANIA” należy wpisać treść pytania do weryfikacji. 

10. W rubryce „TREŚĆ ODPOWIEDZI” należy wpisać treść proponowanych 
odpowiedzi na pytanie z zaznaczeniem odpowiedzi prawidłowych. 

11. W rubryce „WIZUALIZACJA” należy wstawić nazwę pliku, w którym wizualizacja 
jest przekazywana. 

12. W rubryce „PODSTAWA PRAWNA LUB LITERATURA” należy wpisać 
podstawę prawną lub literaturę, na podstawie której pytanie zostało przygotowane. Należy 
szczegółowo wskazać  w literaturze (wydanie, rocznik, autora, stronę, akapit) oraz dokładny 
przypis stanowiący podstawę zadania pytania i podstawę do udzielenia odpowiedzi. 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Ustaw – 13 –  Poz. 1629

 

Załącznik nr 3 

 

SPECYFIKACJA WIZUALIZACJI WCHODZĄCEJ W SKŁAD PYTANIA 

EGZAMINACYJNEGO 

 

 

1. Film albo animacja komputerowa: format plików .wmv, proporcje 16:9, 

rozdzielczość1024 × 576. 

 Długość filmu albo animacji do 10 sekund i ostatnia klatka powinna kończyć się 

stopklatką długości < 0,5 sekundy. 

2. Zdjęcie albo rysunek: format plików .jpg, rozdzielczość 1024 × 576 

Załącznik nr 3



Dziennik Ustaw – 14 –  Poz. 1629

 
Załącznik nr 4 

 

WZÓR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

ZAŚWIADCZENIE 

.........................., dnia ......................... 

(pieczęć komisji) 

Nr ................................ 

Objaśnienie: 

(podpis i pieczęć przewodniczącego komisji) 

(imię i nazwisko osoby fizycznej albo nazwa 
przedsiębiorcy ) 

...........................................................................................................................................

.................... 

*) numer w rejestrze, o którym mowa w § 6 ust. 1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 21 listopada 2014 r. w sprawie 
komisji do spraw weryfikacji i rekomendacji pytań egzaminacyjnych (Dz. U. poz. 1629). 

 

o zatwierdzeniu przez ministra właściwego do spraw transportu 

 scenariusza, wizualizacji, opisu  

wchodzącego w skład pytania egzaminacyjnego 

.............................................................................................. 

przekazanego w dniu……………………………………….. nr…………*) 

Załącznik nr 4

WZÓR




